
平成 27 年 6 月２５日

各 位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は、次世代を担う若者を応援することを目的とした若年層専用

サービス「U
ユー

２ ３
ニジュウサン

“０円
オウエン

（応援）”サービス」の取扱いを本年１１月に開始いたします。

本サービスは、１８歳から２３歳までのお客さまを対象に、２４歳の誕生日が到来するまでの

最長６年間、ご利用いただける若年層専用のＡＴＭ手数料終日無料サービスです。

＜サービス概要＞

＼ 応 援 ／ その１

当行ＡＴＭ及び駅のATM「Patsat（パッとサッと）」のお引出しにかかる手数料が終日無料！

＼ 応 援 ／ その２

ｺﾝﾋﾞﾆＡＴＭ（※１）の利用手数料も月４回のご利用分（１回あたり 108 円(税込)）までｷｬｯｼｭﾊﾞｯｸ！

申込不要、一律で若年層向けに行う本サービスは、近畿の地方銀行では初めて（※2）となります。

当行は、これまで若者を応援する主な活動として、合同企業説明会を開催し、優れた人材を確保したい

地元企業と就職を希望する若者をつなぐ“雇用マッチング”の場を創出してまいりました。また、芸術を

志す地元学生の皆さまに活躍の場を提供するため、翌年のカレンダー原画を募集し、最優秀作品を当行

カレンダーに仕立て、お客さまにお配りする活動を平成19年より毎年続けてまいりました。

今回は、あらたに本サービスを導入することで、アルバイトや就職時の給与受取、学費や携帯電話、

家賃の口座引き落としなど若者の新生活や銀行取引の第一歩を応援します。

当行は引き続き、商品・サービスを通じて次世代を担う若者を積極的に応援してまいります。

（※1）セブン銀行、ローソン、イーネットの ATM が対象

（※2）当行調べ（平成 27 年 6 月 16 日現在）

近畿地銀初！！若年層専用ＡＴＭ手数料終日無料サービス

18 歳～23 歳限定「U
ユー

２３
ニジュウサン

“０円
オウエン

（応援）”サービス」の取扱い開始について



＜U２３“０円（応援）”サービス 概要詳細＞

取扱開始

予定日
〇平成２７年１１月 取扱開始予定

ご 利 用

いただける方
○１８歳～２３歳のお客さま

お申込み ○お申込み不要

サービス内容

○当行ＡＴＭ・駅のＡＴＭ「Patsat」のお引出しにかかる手数料が終日無料となります。

○コンビニＡＴＭ（※）のお引出しにかかる手数料をキャッシュバックします。

ただし、月に４回の利用にかかる手数料を上限とします。

※セブン銀行、ローソン、イーネットのＡＴＭが対象。

サービスの

適用について

〇当行ＡＴＭ・駅のＡＴＭ「Patsat」のお引出しにかかる手数料無料サービス

１８歳を迎える誕生月の翌月 20 日より２４歳の誕生日月の翌月１９日までサービス

を適用します。

○コ ンビ ニ ＡＴ Ｍの お 引出 しに か かる 利用 手 数料 （時 間 外手 数料 は 除く ）の

キャッシュバックサービス（月４回まで）

１８歳を迎える誕生月の月初より２４歳を迎える誕生月の月末までのお取引まで

サービスを適用します。

≪Ｕ２３“０円（応援）”サービスのイメージ≫ ＊記載の手数料は現在の１件あたり手数料（税込金額）です。

■当行ＡＴＭ（お引出し）

■駅のＡＴＭ“Patsat”（お引出し）

■セブン銀行ＡＴＭ・ローソンＡＴＭ・イーネットＡＴＭ（お引出し）

月４回ご利用の場合、432 円（108 円×4 回）を、翌月２０日にキャッシュバックいたします。

１８歳以上

２３歳以下

の方

終日無料

終日無料

利用手数料[108 円]を

月４回まで翌月20 日に キャッシュバック

8:00 8:45 18:00 21:00 23:00

平 日 108円→無料 無 料 108円→無料

土日祝 108円→無料

7:00 8:45 18:00 21:00 23:00

平 日 108円→無料 無 料 108円→無料

土日祝 108円→無料

18:00 21:00 23:00

平 日 216円→108円 108円→無料 216円→108円

土日祝 216円→108円

7:00 8:45


